ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 31 января 2022 года № 27-п
О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории города Омска
В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Омска, постановляю:
1. Определить местами, разрешенными для выгула домашних животных на территории города Омска, площадки для выгула, дрессировки собак, размещенные в соответствии с Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска», территории общего пользования, места, определенные правообладателями земельных участков, за исключением перечня мест, в которых не допускается выгул домашних животных, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

 С.Н. Шелест
Приложение
к постановлению Администрации города Омска

от 31 января 2022 года № 27-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, в которых не допускается выгул домашних животных
1. Детские, спортивные площадки.

2. Территории образовательных, медицинских организаций.
3. Территории городских пляжей.

4. Кладбища.

5. Рынки.

6. Места проведения массовых мероприятий, во время проведения данных
мероприятий, за исключением мероприятий с участием домашних животных.

____________________